
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0041070944202281

1.2. Nº
Procedimento

PE 00192/2023

1.3. Orgão SEDEC - Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico

1.4. Objeto Registro de preços para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, INFORMÁTICA E SERVIÇO ( Teclado, mouse, monitor, computador, software, entre outros),
visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Estado de Rondônia, notadamente a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico -
SEDEC, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas neste, as quais deverão ser, minuciosamente, observados pelos licitantes quando (..).

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Aberto

2. IMPUGNAÇÕES

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. EPP/ME 3.4. RO

1 32.337.901/0001-60 SIM NÃO

2 46.756.549/0001-01 SIM NÃO

3 11.784.531/0001-39 SIM NÃO

4 48.630.415/0001-75 SIM NÃO

5 15.062.186/0001-80 SIM NÃO

6 13.680.603/0001-23 SIM NÃO

7 44.532.872/0001-76 SIM NÃO

8 48.463.797/0001-90 SIM NÃO

9 37.348.536/0001-02 SIM NÃO

10 02.596.872/0001-90 SIM NÃO

11 35.475.496/0001-34 SIM NÃO

12 07.766.048/0002-35 SIM NÃO

13 18.789.457/0001-92 SIM NÃO

14 41.947.390/0001-99 SIM NÃO

15 41.126.299/0001-02 SIM NÃO

16 27.044.495/0001-07 SIM NÃO

17 46.476.518/0001-05 SIM NÃO

18 14.770.468/0001-70 SIM NÃO

19 47.959.274/0001-76 SIM NÃO

20 24.069.938/0002-07 NÃO NÃO

21 65.149.197/0002-51 NÃO NÃO

22 20.411.148/0001-26 SIM NÃO

23 07.894.771/0001-19 SIM NÃO

24 04.177.460/0001-40 SIM NÃO

25 50.022.063/0001-17 SIM NÃO

26 10.918.347/0002-52 SIM NÃO

27 44.352.658/0001-38 SIM NÃO

28 36.513.363/0001-78 SIM NÃO

29 42.343.998/0001-77 SIM NÃO

30 30.870.178/0001-54 SIM NÃO

31 48.437.027/0001-72 SIM NÃO

32 01.176.209/0001-73 SIM NÃO

33 40.689.972/0001-50 SIM NÃO

34 44.660.577/0001-03 SIM NÃO
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35 29.391.476/0001-82 SIM NÃO

36 14.065.989/0001-26 SIM NÃO

37 32.894.638/0002-90 SIM NÃO

38 08.599.785/0001-72 SIM NÃO

39 11.855.692/0001-76 SIM NÃO

40 05.207.424/0001-45 SIM NÃO

41 40.708.647/0001-97 SIM NÃO

42 27.414.128/0001-58 SIM NÃO

43 37.247.494/0001-13 SIM NÃO

44 42.810.782/0001-74 SIM NÃO

45 01.259.682/0001-14 SIM NÃO

46 05.587.568/0001-74 SIM NÃO

47 39.378.032/0001-60 SIM NÃO

48 49.641.888/0001-30 SIM NÃO

49 18.563.457/0001-70 SIM NÃO

50 06.187.402/0001-23 SIM NÃO

51 11.607.273/0001-15 SIM NÃO

52 38.732.826/0001-18 SIM NÃO

53 23.712.545/0001-26 SIM NÃO

54 43.684.445/0001-40 SIM NÃO

55 31.672.925/0001-02 SIM NÃO

56 11.142.525/0001-88 SIM NÃO

57 35.459.909/0001-97 SIM NÃO

58 49.354.820/0001-70 SIM NÃO

59 07.514.710/0001-89 SIM NÃO

60 48.811.116/0001-37 SIM NÃO

61 21.291.860/0001-00 SIM NÃO

62 26.962.292/0001-37 SIM NÃO

63 00.006.879/0002-60 NÃO NÃO

64 16.628.132/0001-00 SIM NÃO

65 37.550.502/0001-04 SIM NÃO

66 27.130.609/0001-31 SIM NÃO

67 42.590.584/0001-42 SIM NÃO

68 33.615.509/0001-06 NÃO NÃO

69 09.298.794/0001-96 SIM NÃO

70 29.564.455/0001-11 SIM NÃO

71 48.737.420/0001-81 SIM NÃO

72 36.306.823/0001-97 SIM NÃO

73 18.828.894/0003-30 SIM NÃO

74 21.769.908/0001-34 SIM NÃO

75 37.131.927/0002-51 NÃO NÃO

76 04.567.265/0001-27 SIM NÃO

77 38.504.819/0001-69 SIM NÃO

78 48.988.446/0001-00 SIM NÃO

79 47.199.093/0001-99 SIM NÃO

80 03.655.629/0001-68 SIM NÃO

81 28.521.211/0001-99 SIM NÃO

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. EPP/ME 5.4. RO

1 32.337.901/0001-60 SIM NÃO

2 46.756.549/0001-01 SIM NÃO

3 11.784.531/0001-39 SIM NÃO

4 48.630.415/0001-75 SIM NÃO

5 15.062.186/0001-80 SIM NÃO
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6 13.680.603/0001-23 SIM NÃO

7 44.532.872/0001-76 SIM NÃO

8 48.463.797/0001-90 SIM NÃO

9 37.348.536/0001-02 SIM NÃO

10 02.596.872/0001-90 SIM NÃO

11 35.475.496/0001-34 SIM NÃO

12 07.766.048/0002-35 SIM NÃO

13 18.789.457/0001-92 SIM NÃO

14 41.947.390/0001-99 SIM NÃO

15 41.126.299/0001-02 SIM NÃO

16 27.044.495/0001-07 SIM NÃO

17 46.476.518/0001-05 SIM NÃO

18 14.770.468/0001-70 SIM NÃO

19 47.959.274/0001-76 SIM NÃO

20 24.069.938/0002-07 NÃO NÃO

21 65.149.197/0002-51 NÃO NÃO

22 20.411.148/0001-26 SIM NÃO

23 07.894.771/0001-19 SIM NÃO

24 04.177.460/0001-40 SIM NÃO

25 50.022.063/0001-17 SIM NÃO

26 10.918.347/0002-52 SIM NÃO

27 44.352.658/0001-38 SIM NÃO

28 36.513.363/0001-78 SIM NÃO

29 42.343.998/0001-77 SIM NÃO

30 30.870.178/0001-54 SIM NÃO

31 48.437.027/0001-72 SIM NÃO

32 01.176.209/0001-73 SIM NÃO

33 40.689.972/0001-50 SIM NÃO

34 44.660.577/0001-03 SIM NÃO

35 29.391.476/0001-82 SIM NÃO

36 14.065.989/0001-26 SIM NÃO

37 32.894.638/0002-90 SIM NÃO

38 08.599.785/0001-72 SIM NÃO

39 11.855.692/0001-76 SIM NÃO

40 05.207.424/0001-45 SIM NÃO

41 40.708.647/0001-97 SIM NÃO

42 27.414.128/0001-58 SIM NÃO

43 37.247.494/0001-13 SIM NÃO

44 42.810.782/0001-74 SIM NÃO

45 01.259.682/0001-14 SIM NÃO

46 05.587.568/0001-74 SIM NÃO

47 39.378.032/0001-60 SIM NÃO

48 49.641.888/0001-30 SIM NÃO

49 18.563.457/0001-70 SIM NÃO

50 06.187.402/0001-23 SIM NÃO

51 11.607.273/0001-15 SIM NÃO

52 38.732.826/0001-18 SIM NÃO

53 23.712.545/0001-26 SIM NÃO

54 43.684.445/0001-40 SIM NÃO

55 31.672.925/0001-02 SIM NÃO

56 11.142.525/0001-88 SIM NÃO

57 35.459.909/0001-97 SIM NÃO

58 49.354.820/0001-70 SIM NÃO

59 07.514.710/0001-89 SIM NÃO

60 48.811.116/0001-37 SIM NÃO

61 21.291.860/0001-00 SIM NÃO

5. EMPRESAS HABILITADAS
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62 26.962.292/0001-37 SIM NÃO

63 00.006.879/0002-60 NÃO NÃO

64 16.628.132/0001-00 SIM NÃO

65 37.550.502/0001-04 SIM NÃO

66 27.130.609/0001-31 SIM NÃO

67 42.590.584/0001-42 SIM NÃO

68 33.615.509/0001-06 NÃO NÃO

69 09.298.794/0001-96 SIM NÃO

70 29.564.455/0001-11 SIM NÃO

71 48.737.420/0001-81 SIM NÃO

72 36.306.823/0001-97 SIM NÃO

73 18.828.894/0003-30 SIM NÃO

74 21.769.908/0001-34 SIM NÃO

75 37.131.927/0002-51 NÃO NÃO

76 04.567.265/0001-27 SIM NÃO

77 38.504.819/0001-69 SIM NÃO

78 48.988.446/0001-00 SIM NÃO

79 47.199.093/0001-99 SIM NÃO

80 03.655.629/0001-68 SIM NÃO

81 28.521.211/0001-99 SIM NÃO

5. EMPRESAS HABILITADAS

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa

7. PROPOSTAS VENCEDORAS

7.1. QTD 7.2. ITEM 7.3. CNPJ 7.4. EPP/ME 7.5. RO 7.6. VAL. ESTIMADO 7.7. VAL. OBTIDO 7.8. DESCONTO FINAL

1 1 44.352.658/0001-38 SIM NÃO 3031,5000 1983,5200 34,57%

2 2 14.065.989/0001-26 SIM NÃO 1554,0200 568,4000 63,42%

3 3 31.672.925/0001-02 SIM NÃO 1729,5000 1199,0594 30,67%

4 4 36.513.363/0001-78 SIM NÃO 1827,1400 1190,0000 34,87%

5 5 30.870.178/0001-54 SIM NÃO 3171,6000 1339,2000 57,78%

6 10 41.947.390/0001-99 SIM NÃO 4938,3900 4159,9800 15,76%

7 11 47.199.093/0001-99 SIM NÃO 777,7800 600,0000 22,86%

8 12 35.459.909/0001-97 SIM NÃO 1596,7000 1290,0000 19,21%

9 14 27.130.609/0001-31 SIM NÃO 1073,8500 430,0000 59,96%

10 15 47.199.093/0001-99 SIM NÃO 1553,9000 1100,0000 29,21%

11 17 01.176.209/0001-73 SIM NÃO 199,6200 199,6000 0,01%

12 18 41.947.390/0001-99 SIM NÃO 2287,4200 1824,0000 20,26%

13 19 47.199.093/0001-99 SIM NÃO 88,0000 85,0000 3,41%

14 20 40.689.972/0001-50 SIM NÃO 859,5000 859,5000 0%

15 21 40.689.972/0001-50 SIM NÃO 338,4000 270,0000 20,21%

16 22 14.065.989/0001-26 SIM NÃO 224,7000 160,0000 28,79%

17 23 40.689.972/0001-50 SIM NÃO 84,6600 84,6600 0%

18 25 48.811.116/0001-37 SIM NÃO 24938,0700 22857,5100 8,34%

19 27 38.504.819/0001-69 SIM NÃO 18988,5200 18988,0000 0,00%

20 28 48.737.420/0001-81 SIM NÃO 19317,6600 9060,0000 53,10%

21 30 38.732.826/0001-18 SIM NÃO 65589,4500 64200,0000 2,12%

VALORES TOTAIS 154170,3800 132448,4294

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 13 Furadeira

2 16 Testador

3 24 Cabo extensor

4 26 Teleconferência / Videoconferência

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

Nenhuma Intenção de Recurso
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10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 28/12/2022 Abertura do Processo e Autorização 15/02/2023 35

2 15/02/2023 Termo de Referência e SAMS 17/02/2023 2

3 22/02/2023 Análise Processual 23/02/2023 1

4 27/02/2023 Cotação de Preços e Quadro Comparativo 10/03/2023 9

5 15/03/2023 Análise Material e Elaboração de Edital 29/03/2023 10

6 29/03/2023 Análise e Parecer Jurídico do Edital 14/04/2023 12

7 15/05/2023 Cadastro de Itens e Adequações no Termo 18/05/2023 3

8 18/05/2023 Publicação do Edital e Exame de Pedidos de Esclarecimento 06/06/2023 13

9 07/06/2023 Abertura da sessão e Análise Técnica das Propostas Apresentadas 07/07/2023 22

10 14/07/2023 Análise Especificações Técnicas das Propostas 03/08/2023 14

11 24/08/2023 Fechamento do prazo para recurso 25/08/2023 1

12 31/08/2023 Análise dos Recursos 25/09/2023 17

13 26/09/2023 Elaboração de Relatório Final Parcial 27/09/2023 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME NA SUPEL 140

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 27/09/2023 12:03:35

MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300114886

LETICIA CARPINA FARIAS CASARA
Equipe Apoio

Matrícula

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Equipe Apoio

Matrícula

ALINE LOPES ESPINDOLA
Equipe Apoio

Matrícula
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